
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

20 23-01-2018
 
 
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA BUONI PASTO DIPENDENTI
COMUNALI - DITTA QUI!GROUP SPA DI GENOVA - CIG. Z0421D3623.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 96 del 07.11.2013, con la quale si
adottavano provvedimenti in merito al servizio di ristorazione ai dipendenti comunali obbligati ad
effettuare l’orario di servizio anche nelle ore pomeridiane, nelle giornate di lunedì, mercoledì’ e
giovedì;
RICORDATO che la stessa deliberazione fissava, come atto di indirizzo, il valore nominale dei c.d.
buoni pasto in euro 5,29, oltre IVA (4%);
DATO ATTO che sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) La Convenzione per
la fornitura di buoni pasto risulta esaurita;
RITENUTO, nelle more di approvazione di nuova convenzione, di provvedere all’acquisto diretto dei
buoni pasto necessari;
VISTA la proposta della ditta Qui!Group spa di Genova che propone lo stesso sconto del 18,56%
presente sulla convenzione Mepa scaduta;
DATO ATTO che trattasi di fornitura di beni inferiore ai 40.000,00 per l’affidamento e la relativa
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 e nell’art. 32 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.;
RICHIAMATO l’art. 1 della legge 27.12.2006 n. 296 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi
di importo inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico
della pubblica amministrazione;
CONSIDERATO di procedere in merito;
VISTO la delibera della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 e le successive modifiche ed integrazioni
con cui si attribuisce al Segretario comunale, in via residuale ai sensi dell’art.97 del TUEL, la qualifica
di Responsabile del Personale dell’Ente;
VISTO l’art.125, comma 11, del D.Lgs. 12 aprile 206, n.163;
VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia;
VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 e s.m.i.;
VISTO l’art. 18 del D.L. 22.06.2012, n. 83 convertito nella legge 07.08.2012, n. 134;
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000, che
viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art.147-bis del
D.Lgs.n.267/2000, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
DATO ATTO che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile,
ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.267/2000;

D E T E R M I N A
1.Di incaricare la ditta Qui!Group spa dei Genova della fornitura dei buoni pasto per i dipendenti
comunali, con uno sconto pari al 18,56% sul valore nominale di euro 5,29, per un prezzo di Euro 4,31
oltre IVA (4%).
 
2. Di disporre l’acquisto di n. 200 buoni pasto per una spesa complessiva di euro 861,63 iva compresa,
per far fronte alle necessità dell’ente.
3. Di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta ed a presentazione
di regolare fattura, previa verifica regolarità contributiva, mediante acquisizione di D.U.R.C..
4. Di impegnare la somma di Euro 861,63 IVA compresa, al Capitolo 1132 (U.1.01.01.02.002) del
Bilancio di Previsione 2018.
5. Di disporre la pubblicazione di copia del presente atto sul sito web istituzionale, nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.26 del D.Lgs.n.33/2013.
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data: 23-01-2018                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 23-01-2018

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[XX  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 23-01-2018
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 23-01-2018

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 26-01-2018
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 26-01-2018                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


